

عنوان مقاله:

بررسی میزان رضایت شغلی معلمان شهر یاسوج در سال تحصیلی 94-95

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی توسعه پایدار در علوم تربیتی و روانشناسی، مطالعات اجتماعی و فرهنگی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

مرضیه کمایی نسب - کارشناسی مشاوره و راهنمایی، دانشگاه فرهنگیان شهید ایزدپناه یاسوج، یاسوج، ایران

ایروان بی نیاز - کارشناسی زبان و ادبیات فارسی، دانشگاه فرهنگیان شهید ایزدپناه یاسوج

فاطمه یگانه منش - کاردانی زبان و ادبیات فارسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج.

راضیه رجایی منش - کاردانی آموزش ابتدایی، دانشگاه فرهنگیان شهید ایزدپناه یاسوج

خلاصه مقاله:

خانواده تحقیق حاضر به منظور بررسی میزان رضایت شغلی معلمان شهر یاسوج در سال تحصیلی 94-95 انجام گرفته است. برای انجام این عمل ابتدا نمونه ای به حجم 410 نفر که در تجزیه و تحلیل آماری داده ها به 350 تقلیل پیدا نمود از میان معلمان با توجه به جنسیت و مدرک تحصیلی و محل کار شهر و روستا انتخاب و پرسشنامه بر روی آنها اجرا گردید هدف اصلی این پژوهش بررسی میزان رضایت شغلی معلمان بوده تا از این طریق بتوان با ارائه نتایج به مسئولین و دستاندرکاران قدمهای مؤثری در راستای رضایت معلمان بردارند فرضیه های این پژوهش 5 مورد بوده است که در مورد میزان رضایت معلمان از وضعیت اقتصادی و رفاهی وضعیت فیزیکی محل کار موقعیت اجتماعی و امنیت شغلی و میزان رضایت آنان از مسئولین و مدیران و همچنین میزان رضایت استفاده از توانایی های شخصی معلمان می باشد. ابزار پژوهش شامل یکپرسشنامه بوده که حاوی 43 سؤال بسته بوده و 7 سؤال اول آن شامل اطلاعات عمومی افراد و 36 سؤال دیگر درباره 5 فرضیه پژوهش بوده است. به منظور پایایی از روش ضریب آلفای کرونباخ استفاده گردیده که ضریب پایایی بالایی را برای آزمون نشان می دهد برای دست یابی به نتایج این پژوهش تجزیه و تحلیل سئوالات با استفاده از درصد فراوانی و آزمون 2x2 به عمل آمد. همچنین از تحلیل واریانس نیز استفاده شده گرچه این مورد جزء خواسته های پژوهش نبوده اما به منظور اطلاعات بیشتر این کار انجام گرفته است نتایج حاصله از این پژوهش بیانگر آن است که معلمان مورد پژوهش از میزان حقوق دریافتی مزایا وضعیت فیزیکی محل کار و نحوه ارتباط برخورد مسئولین و مدیران با آنان موقعیت و منزلت اجتماعی خود چندان رضایتی نداشته اما از اینکه می توانند ابتکار و نوآوری در شغل خود داشته باشند اغلب اظهار رضایت بالایی را داشته اند.

کلمات کلیدی:

رضایت شغلی، معلمان، شهر یاسوج

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/453222>

